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　鼓励终生学习方面，石川县正努力完善推进终生学习体制，培养富于创造性，内心情感丰富的人才，打造具有魅

力和活力的城市。

　振兴文化则在推进完善各种文化设施的同时，也在增加县民们接触优秀灿烂文化的机会，做好保存，利用文物的

工作。

　发展体育运动方面，为应对县民们对体育运动的多样性需求，石川县继续整备体育运动环境，充实各个年龄阶段

的体育活动，让县民们身心健康，精神饱满地投入日常生活。

　生涯学習の振興については、生涯学習推進体制を整備し、創造的で心豊かなひとづくりと魅力的で活力ある地域づく
りの推進に努めています。
　文化の振興では、各種文化施設の整備を進めるとともに、優れた芸術文化に接する機会の拡充や文化財の保存と活用
に努めています。
　スポーツの振興については、県民のスポーツに対するニーズの多様化に応えるため、スポーツ活動の環境整備を進め、
ライフステージに応じたスポーツ活動の充実を図り、心身ともに健康で活力に満ちた日常生活を送ることができるよう
努めています。

教育・文化・体育（教育・文化・スポーツ）

公立社会教育·体育运动设施（每年度３月31日）

（公立社会教育、体育・スポーツ施設）（各年度３月31日）

国 ・ 县 级 文 物

（国・県指定文化財）

社 会 教 育 设 施

社 会 教 育 施 設 2009 2010 体 育 运 动 设 施

体 育 ・ ス ポ ー ツ 施 設 2009 2010

公 民 館

図 書 館

博 物 館
　総 合 博 物 館
　歴 史 博 物 館
　美 術 博 物 館
　そ　　の　　他

青 少 年 教 育 施 設

女 性 教 育 施 設

公　　民　　馆

图　　书　　馆

博 物 馆

　综 合 博 物 馆

　历 史 博 物 馆

　美 术 博 物 馆

　其　　　　他

青少年教育设施

女性教育设施

313

48

24
1
9

12
2

20

4

312

48

24
1
9

12
2

19

4

陸 上 競 技 場
野 球 場
球 技 場
運 動 広 場
水泳プール（屋外）
体 育 館
武 道 場
庭　球　場（屋外）
相 撲 場
弓 道 場
キ ャ ン プ 場
ゲ ー ト ボ ー ル 場
サイクリングロード
ス キ ー 場
オリエンテーリングコース
フィールドアスレチック

田 径 赛 运 动 场

棒 球 场

球 赛 场

运 动 场

游 泳 池 （室 外 ）
体 育 馆

武 道 场

网 球 场

相 扑 场

弓 箭 场

集 训 场

门 球 场

自 行 车 路

滑 雪 场

越 野 路 线

室 外 锻 炼 场

16
77
12
91
26

150
61
80
27
26
47
77
9

13
3
2

15
79
15
87
26

149
62
79
27
26
46
79
9

13
8
3

有　形　文　物

有 形 文 化 財
无　形　文　物

無 形 文 化 財
民　俗　文　物

民 俗 文 化 財
纪　　念　　物

記　　念　　物
计

計

国　　家　　级

国　　指　　定

县　　　　　级

県 指 定

128

228

10

5

21

22

49

84

208

339

资料　石川县教育委员会终生学习课，文物课，体育健康课

資料　石川県教育委員会生涯学習課、文化財課、スポーツ健康課

资料　石川县教育委员会文物课

資料　石川県教育委員会文化財課

（2011）

─  15  ─

　石川县2011年3月毕业生中，高中入学率为99.0%，大学，短期大学入学率为54.8%，均超过了日本全国的平均水

平。石川县旨在培养具有顽强意志，丰富的内心情感并富有创造力的人才，建设充满活力，各具特色的学校。

　另外，石川县也着力做好完善教育条件，提高教职员工素质，充实特殊教育和发展私立学校。

　石川県の2011年3月卒業者の高等学校進学率は99.0％、大学・短期大学への進学率は54.8％と、いずれも全国平均を上
回っています。県では、たくましい気概と豊かな心を持ち、創造力に満ちた人間育成を目指し、活力のあふれた学校、
特色ある学校づくりを進めています。
　また、教育環境の整備、教職員の資質向上、特別支援教育の充実、私学振興などにも力を入れています。

教育・文化・体育（教育・文化・スポーツ）
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 56 2,495 32,249 16,287 15,962
 2 31 1,297 642 655
 2 129 1,591 1,301 290
 5 114 1,851 194 1,657
 12 2,539 29,314 19,757 9,557
 14 719 1,109 734 375
 35 337 4,573 1,745 2,828
 21 308 3,631 2,108 1,523
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